Протокол № 27

заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.03

от 16 ноября 2020 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 28 человек. В связи с тем,
что диссертация выполнена по двум специальностям: 14.01.17 -  Хирургия и 14.01.12 -
Онкология в состав совета введены на разовую защиту 3 доктора наук по специальности
14.01.12 -  Онкология, таким образом, состав совета увеличился до 31 человек.
Присутствовали на заседании 25 человек.

Председатель: академик РАН, д.м.н., профессор Макацария Александр Давидович

Присутствовали: академик РАН, д.м.н., профессор Макацария Александр Давидович,
д.м.н., профессор РАН Хоробрых Татьяна Витальевна, д.м.н., профессор Бицадзе Виктория
Омаровна, д.м.н., профессор Семиков Василий Иванович, д.м.н., профессор Александров
Юрий Константинович, д.м.н., академик РАН, д.м.н., профессор Ашрафян Левон
Андреевич, д.м.н., профессор Баев Олег Радомирович, д.м.н., профессор Долгушина
Наталия Витальевна, д.м.н., профессор Зайнулина Марина Сабировна, д.м.н., профессор
Зуев Владимир Михайлович, д.м.н., профессор Игнатко Ирина Владимировна, д.м.н.,
профессор Ищенко Анатолий Иванович, д.м.н., профессор Леваков Сергей Александрович,
д.м.н., профессор Липницкий Евгений Михайлович, член-корреспондент РАН, д.м.н.,
профессор, Паршин Владимир Дмитриевич, д.м.н., профессор Солопова Антонина
Григорьевна, д.м.н., профессор Соснова Елена Алексеевна, д.м.н., профессор, Стойко Юрий
Михайлович, д.м.н., доцент Тимохина Елена Владимировна, д.м.н., профессор Харнас
Сергей Саулович, д.м.н. Хизроева Джамиля Хизриевна, д.м.н., профессор Шулутко
Александр Михайлович, д.м.н., профессор Котельников Алексей Геннадьевич, д.м.н.,
профессор Секачева Марина Игоревна, д.м.н., профессор Семенков Алексей
Владимирович.

Официальные оппоненты по диссертации:

1. Тер-Ованесов Михаил Дмитриевич -  доктор медицинских наук,
профессор, заместитель главного врача по организации хирургической и онкологической
помощи ГБУЗ «Городская клиническая больница № 40 Департамента здравоохранения г.
Москвы», заведующий кафедрой онкологии и гематологии факультета повышения
квалификации медицинских работников РУДН

2. Израилов Роман Евгеньевич -  доктор медицинских наук, профессор,
руководитель отдела инновационной хирургии ГБУЗ МКНЦ имени А.С. Логинова
Департамента здравоохранения г. Москвы, профессор кафедры факультетской хирургии №
2 ФГБОУ ВО «Московский государственный медико -  стоматологический университет
им. А.И. Евдокимова» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Национальный медико-хирургический Центр имени Н.И. Пирогова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.
Слушали: доклад Абдулхакимова Нуриддина Мураджановича на тему:
«Эндовидеохирургическое лечение пациентов с распространенными формами рака
желудка, осложненных опухолевым стенозом и кровотечением» на соискание ученой
степени кандидата медицинских наук по специальностям 14.01.17 -  Хирургия и 14.01.12 -
Онкология.
Постановили: по итогам тайного голосования и на основании принятого заключения считать
диссертационную работу Абдулхакимова Нуриддина Мураджановича на тему:
«Эндовидеохирургическое лечение пациентов с распространенными формами рака желудка,
осложненных опухолевым стенозом и кровотечением» по специальностям 14.01.17 -
Хирургия и 14.01.12 -  Онкология законченным научно-квалификационным трудом,
содержащим решение актуальной научной задачи -  улучшение результатов лечения
пациентов с распространенными формами рака желудка, осложненных опухолевым стенозом
и кровотечением. Диссертационная работа Абдулхакимова Нуриддина Мураджановича
полностью соответствует требованиям п. 16 Положения о присуждении ученых степеней в
федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего
образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М.
Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет)
утвержденного приказом ректора №0094/Р от 31.01.2020 года, предъявляемым к кандидатским
диссертациям, а ее автор заслуживает присуждения искомой ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 14.01.17 -  Хирургия и 14.01.12 -  Онкология.
Результаты голосования:
«за» - 25, «против» - нет,

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь
диссертационного совета